
0657/2023/OSO 

Příloha č. 2 

Čestné prohlášení k vyúčtování dotačního řízení hlavního města 
Prahy pro rok 2022 

v působnosti odboru sociálních věcí 
Magistrátu hlavního města Prahy 

 
Název organizace: Městská část Praha 10 

IČO: 00063941 

1. Prohlašujeme tímto, že jsme dotaci využili v souladu s „Pravidly dotačního 
řízení hlavního města Prahy pro rok 2022 v působnosti odboru sociálních věcí 
Magistrátu hlavního města Prahy pro poskytovatele sociálních služeb, kteří 
poskytují sociální služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. 
Prahy (dále jen „Pravidla“), která byla schválena usnesením Zastupitelstva HMP 

č. 29/105 ze dne 9. 9. 2021 a v souladu s obecně závaznými předpisy; dále i 
v souladu s Rozhodnutím č. 1 a jeho Dodatkem č. 1 o poskytnutí dotace z 

kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2022, včetně Metodiky 
Ministerstva práce a sociálních věcí pro poskytování dotací ze státního rozpočtu 
krajům a hlavnímu městu Praze, které jsou zveřejněny na webových stránkách 

hl. m. Prahy.  

2. Prohlašujeme tímto, že naše organizace využila finanční prostředky poskytnuté 
hl. m. Prahou na základě veřejnoprávní smlouvy a případných dodatků o 

poskytnutí dotace na rok 2022 v plné shodě s předmětem zmíněné smlouvy 

(dodatků), tj. účelově vázané finanční prostředky určené na neinvestiční náklady 
(výdaje), související s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb 
(které jsou uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, případně dodatku) dle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Prohlašujeme, že jsme přidělenou dotaci využili hospodárně, její čerpání je v 
souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Prohlašujeme, že jsme přidělenou dotaci čerpali v souladu se zásadami 
efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti. 

5. Prohlašujeme, že z poskytnuté dotace nebyly hrazeny tzv. neuznatelné náklady 

specifikované v „Pravidlech“ a v akceptovaném čerpání položkového rozpočtu.  
6. Prohlašujeme, že nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace budou 

převedeny na účet HMP č. 94-1119011/0710 v souladu s Metodickým pokynem 

HMP ke zpracování finančního vypořádání za rok 2022, č. j. MHMP 41307/2023 

ze dne 9. 1. 2023. 

7. Prohlašujeme, že jsme veškeré údaje ve vyúčtování státní dotace uvedli dle 
pravdivosti, nic jsme nezamlčeli a vyúčtování vychází z podkladů vedených v 
našem účetnictví. 

 

V Praze dne:      

Jméno statutárního zástupce organizace: Ing. arch. Martin Valovič, starosta 

Podpis statutárního zástupce organizace: 


